MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO/DIVISÃO DE APOIO À FORMAÇÃO DE PROFESSORES

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

EDITAL PIBID UFF Nº 02/2025

SELEÇÃO INTERNA DE LICENCIANDOS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA-

PIBID

RESULTADO FINAL

Atendendo ao disposto no item 9.1 do referido edital, após a interposição de recursos, esta comissão torna público o resultado final da
referida seleção em ordem declassificação, por subprojeto/campi, respeitando a aplicação de ações afirmativas, conforme disposto
no item 6 deste edital.

Geografia - Campos dos Goytacazes

Nome Completo

AC ou AF

Situação

Observações

 Nicolly Fagundes Ampla Concorrência Classificado(a)

Miguel Botelho Ramos Godinho Ampla Concorrência Classificado(a)

Hiagho da Silva Moraes Ampla Concorrência Classificado(a)

Nayara Aquino Ribeiro Ações Afirmativas Classificado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO/DIVISÃO DE APOIO À FORMAÇÃO DE PROFESSORES

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

Educação do Campo - Santo Antônio de Pádua

Nome Completo

AC ou AF Situação Observações

Camila Beatriz De Lima Chaves Ampla Concorrência Classificada

Maria Luisa Wada Morelli Ampla Concorrência Dsclassificada Desclassificada por não atender ao requisito
5.1 (e) do Edital.

Química - Volta Redonda

Nome Completo

AC ou AF

Situação

Observações

Ester do Prado Bello Baltazar Ampla Concorrência Classificado(a)

Samara Micho Guimarães Ampla Concorrência Classificado(a)

Estevao Henrique Lopes Ampla Concorrência Classificado(a)

 Maurilio Jose Pereira Neto Ampla Concorrência Classificado(a)

Geovanna Duarte Oliveira Rafael Ações Afirmativas Classificado(a)

Esthefany Barros Alves da Silva Ações Afirmativas Desclassificado(a)  Não atendeu ao item 8.8 alínea d).

Niterói, 14 de Abril de 2024.

Diego Carlos Pereira

Chefe da Divisão Apoio à Formação de Professores
Coordenador Institucional do PIBID UFF